INDICAÇÃO Nº 195/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Municipal que proceda reparos na pavimentação da Rua Anália Sales de Oliveira, esquina com a Rua Cap. Heitor Carline, no bairro Altaville.

JUSTIFICATIVA

O referido trecho está em estado lastimável, dificultando sobremaneira o tráfego de veículos, principalmente de ônibus circulares. Os buracos ali existentes têm causado muita trepidação pelos veículos que por ali passam, e conseqüentemente, provocando trincas nas residências.

Por ser um assunto de extremo interesse público, pede-se especial atenção dessa Administração Pública.

Sala das Sessões, 13 de Outubro de 2003.

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

	VEREADOR

PAGE